Eserde vasiyetin önemine da
ir hadislerle ResOl-i Ekrem'in vefatından
önce söylediği sözler, Hz. Adem ve Nuh ile
sahabi, tabii. alim ve şairlerden altmış üç
kişinin ölüm öncesinde yaptıkları vasiyet
leri senedieriyle birlikte bir araya getiril
miştir (nşr. Salah Muhammed el-Hıyeml
Abdülkadir ArnaOt, Dımaşk-Beyrut 1406/

1986). z. Tarftıu mevlidi'l-'ulema' ve ve
feyatihim. Vefeyôtü'n-na~ale 'ale's-si
nin diye de anılan eser (Hediyyetü'l-'arifin,
ıı . 51), hicretin başlangıcından itibaren 338
(949) yılına kadar alimierin doğum ve ölüm
tarihleriyle bazı önemli hadiselerin vuku
bulduğu tarihler yıllara göre sıralanmıştır
(nşr. Abdullah b. Ahmed b. Süleyman el
Hamed, l-ll , Riyad 1410). EbO Muham
med Abdülazlz b. Ahmed b. Muhammed
el-Kettanl (ö. 466/1074) esere 338-462
(949-1 070) yılları arasında yaşayan alim
lerle ilgili Zeylü Taril].i mevlidi'l-'ulema'
ve vefeyatihim adıyla bir zeyil yazmış (nşr.
Abdullah b. Ahmed b. Süleyman el-Ha
med, Riyad 1409). onun talebesi EbO Mu
hammed Hibetullah b. Ahmed el-Ekfanl
de 463-483 ( 1 071-1 090) yıllarına ait Zey
Jü Zeyli Tarftıi mevlidi'l-'ulema' ve ve
feyatihim adlı eserini kaleme almıştır (nşr.
Abdullah b. Ahmed b. Süleyman el-Ha
med, Riyad 1409/1989). 3. Al].bôru İbn
Ebi Zi'b. Zahidliği ve halifeleri çekinme
den eleştirmesiyle tanınan tebeu't-hlbiln
neslinden Ebü'I-Haris Muhammed b. Ab-

374

durrahman el-Kureşi'ye dair bilgiler ihti
va etmektedir (Darü'l-kütübi'z-Zahiriyye,
Mecmua, nr. 94, vr. 313-316) . 4. EJ:ıadişü'r
Raba'i.

Abdülmü'min
el-Kumi, orada toplanan askerleri sayesin
de Bergavata kabilelerine karşı büyük ba
şarılar kazandığından burası Mehdiye'nin
yanı sıra Ribatülfeth diye isimlendirildi ve
zaman içerisinde bu kullanım daha fazla
yaygınlık kazandı. Şehre bu adın, Endülüs
fetihlerindeki rolü ve özellikle Ebu Yusuf
el-MansOr'un Kastilya Kralı VIII. Alfonso'
ya karşı Erek (Aiarcos) zaferi (591/1195) do
layısıyla verildiği de kaydedilmektedir. SSB

. (1163) yılında Endülüs'e gitmek için baş
şehir Merakeş'ten Hibatülfeth'e gelen Ab
dülmü'min el-KOrn! burada büyük bir or
du hazırladı. Ancak Endülüs'e hareket et
meden önce vefat etti. Oğlu Ebu Ya'küb
Yusuf döneminde ( 1163- 1 ı 84) şehrin etra
fı surlarla çevrilmeye başlandı.